
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000860 Estado da Bahia - quarta-feira, 1 de setembro de 2021 Ano 5

Credenciamento

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 

 

O Município de Ibirataia, Estado da Bahia, através da Secretaria Municipal da Saúde, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público através do presente EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 
n.º 003/2021, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Norma Operacional da Assistência à Saúde – NOAS-SUS 
01/2002, a Lei Orgânica Municipal e considerando a sua habilitação ao Comando Único – SUS, na 
qualidade de Gestor Pleno dos Repasses dos Serviços de Atenção Ambulatorial Especializada e Hospitalar 
de Média e Alta Complexidade, consoante Resolução 275/20913 e demais legislações aplicáveis, que 
realizará o chamamento para CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DE SAÚDE 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, CIRURGIA 
AMBULATORIAL E PEQUENAS CIRURGIAS, ASSISTÊNCIA DE FISIOTERAPIA, EXAME DE IMAGEM 
PARA DIAGNOSTICO E INTERNAMENTOS HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, nos 
termos e condições estabelecidas no referido Edital. Os interessados deverão entregar a documentação 
exigida em edital, na sede da Prefeitura Municipal de Ibirataia, na Praça 10 de Novembro, nº 09, Ibirataia. 
– Bahia, no período de 01/09/2021 até 31/12/2021, das 08h00 às 12h00. O Edital está disponível 
no Portal da Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: (73) 3537-2125 ou 
pelo e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br. Nilton Novaes Silva Júnior – Presidente da Comissão de 
Licitação. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 58D8BF8A1ED566E138A63658127E01A3


		2021-09-01T08:44:52-0300




